государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области
средняя общеобразовательная школа « Образовательный центр» с. Александровка

муниципального района Кинель - Черкасский Самарской области
ПРИКАЗ

___  13  .0  1  .201  5  г. с.Александровка №__31-  од__

 «О создании комиссии
 по противодействию коррупции в школе»»

На основании приказаминистерства образования и науки Самарской области от
04.09.2014г. №284-од «О внесении изменений в приказ министерства образования и науки
Самарской области от 07.02.2013.№2013г. №43-од «Об утверждении ведомственной
целевой программы «Противодействие коррупции в сфере деятельности министерства
образования и науки Самарской области» на 2013-2015годы», и в целях организации
эффективной работы по противодействию коррупции, устранения порождающих ее
причин и условий, обеспечения законности в деятельности образовательного учреждения,
защиты законных интересов граждан от угроз, связанных с коррупцией в сфере
образования

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Создать комиссию по противодействию коррупции в школе в следующем составе:
председатель комиссии: Егорова Надежда Анатольевна - заместитель директора по УВР;
члены комиссии:
Волынкина Е.А. – учитель начальных классов, член ПК;
Ледяева Л.А.–учитель математики;

1. Возложить ответственность за проведение работы по профилактике коррупционных и
иных правонарушений на Егорову Надежду Анатольевну - заместителя директора по
воспитательной работе
2. Ответственному за профилактику коррупционных и иных правонарушений Егоровой
Надежде Анатольевне
2.1. Разработать и утвердить положение о школьной комиссии  по противодействию
коррупции.
2.2.  Оказывать консультативную помощь в работе комиссии по противодействию
коррупции.
2.3.  Участвовать в разработке и реализации приоритетных направлений
антикоррупционной политики.
2.4. Координировать деятельность  школьной комиссии  по противодействию коррупции.
2.5. Взаимодействовать с правоохранительными органами по реализации мер,
направленных на предупреждение коррупции.
2.6. Взять под контроль исполнение приказа №284-од от 04.09.2014г.
3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы: В.А.Ледяев

С приказом ознакомлены: Н.А.Егорова
Е.А. Волынкина
Л.А.Ледяева